Objeto da contratação: Aquisição de equipamentos de segurança contra 
incêndio e serviços de manutenção preventiva (extintores, placa de sinalização 
e recargas de extintores) para atender as demandas da Câmara Municipal de 
Mucuri-BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.295,00 (cinco mil duzentos e noventa e cinco 
reais); 

CONTRATADA(O): EXTINSUL EXTINTORES E SOLUÇÕES LTDA, inscrita 

sob nº CNPJ: nº 22.429.374/0001-60, situada na Av. Espirito Santo, 1500, 

Centro de Itabatã, Mucuri-BA, CEP 45.936-000 

Modalidade da contratação: (X) Dispensa de Licitação ( ) Inexigibilidade de

[...]

instalados nas dependências da Câmara Municipal de Mucuri – BA, abrangendo a 
substituição de peças, limpeza, higienização, recarga de gás refrigerante, testes 
de funcionamento e demais procedimentos necessários ao pleno e eficiente 
desempenho dos equipamentos. 

VALOR GLOBAL: R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais); 

CONTRATADA(O): RBS REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita sob nº CNPJ: nº 

53.175.124/0001-74, situada na Av. Espirito Santo, 1414, Centro de Itabatã, 

Mucuri-BA, CEP 45.936-000, com proposta de R$ 41.600,00 (quarenta e um 
mil e seiscentos reais); 

Modalidade da contratação: (X) Dispensa de Licitação ( ) Inexigibilidade de 
Licitação ( ) Licitação 

Fundamentação legal: art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21 

Diante do exposto, ADJUDICO, AUTORIZO e HOMOLOGO a 
formalização da contratação nos termos propostos.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO: 

RESUMO DE CONTRATO Nº 021/2025   

CONTRATADA: EXTINSUL EXTINTORES E SOLUÇÕES LTDA, inscrita sob nº CNPJ: 

nº 22.429.374/0001-60, situada na Av. Espirito Santo, 1500, Centro de Itabatã, Mucuri-BA, 

CEP 45.936-000 

R$ 5.295,00 (cinco mil duzentos e noventa e cinco reais); 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE DOIS SOFÁS DE COURO DE 3 E 5 LUGARES, 
PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA, INCLUINDO 
REPARO DE ESTRUTURA, SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO, HIGIENIZAÇÃO,

[...]

CONDICIONADO INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 
– BA, ABRANGENDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, RECARGA 
DE GÁS REFRIGERANTE, TESTES DE FUNCIONAMENTO E DEMAIS PROCEDIMENTOS 
NECESSÁRIOS AO PLENO E EFICIENTE DESEMPENHO DOS EQUIPAMENTOS. 

VALOR GLOBAL: com proposta de R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos 
reais); 

DATA DE VIGÊNCIA: 19/12/2025 À 19/05/2026 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, II, c/c 105, da Lei Federal nº 14.133/2021.   

HÉLIO ALVARENGA PENHA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI-BA